

## **Życzenia jubileuszowe dla ks. prof. dr. hab. Mariana Graczyka SDB**

W czasie ostatniego zjazdu STM w Warszawie, ks. prof. P. Góralczyk nazwał ks. Prof. Mariana Graczyka teologiem nadziei, którego dewizą życia jest hasło: *Bogu serce, ludziom uśmiech, sobie krzyż*. Pod koniec listopada ks. prof. M. Graczyk ukończył 70. lat życia, a teologowie moralisci z Warszawy, w imieniu wszystkich członków Stowarzyszenia, wręczyli Mu Księgę pamiątkową: *Abyśmy się stali synami Bożymi (UKSW: Warszawa 2011)*. Wśród wielu ciekawych artykułów, zawartych w Księdze Pamiątkowej, powstałej dzięki zaangażowaniu ks. dra J. Sobkowiaka, znajdujemy opis salezjańskiego podłoża duchowości Jubilata, świadectwa Jego zafascynowania ideą przeobstwienia w teologii moralnej, przywiązania do francuskiej teologii rzeczywistości ziemskich czy częstego odwoływanie się do teologii moralnej prawosławia.

Pamiętamy też o pracy redakcyjnej Czcigodnego Jubilata w Biuletynie teologicznomoralnym *Collectanea Theologica* oraz kierowaniu Katedrą Historii Teologii na Wydziale Teologicznym ATK, Katedrą Teologii Moralnej Szczegółowej w ATK i na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. W latach 2001 – 2004 Jubilat pracował również na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, kierując tam Zakładem Teologii Moralnej i Katolickiej Nauki Społecznej. Od 2002 r. do dziś pełni funkcję kierownika nauk moralnych na Wydziale Teologii UKSW.

Godne zauważenia są owoce wysiłku Jubilata w promocji młodych pracowników naukowych. Poza niezliczoną ilością magistrów, Jubilat był promotorem przeszło 30 rozpraw doktorskich. Praca z doktorantami stała się nieprzypadkowo prawdziwym powołaniem Teologa z Warszawy. Realizuje On w niej salezjańskie przesłanie, w której wysiłek wychowawczy przesiąknięty jest czułą dobrocią (*l'amorevolezza*) w stosunku do wychowanka.

Serdeczności Jubilata doznało wielu członków Stowarzyszenia Teologów Moralistów w Polsce. Nie zawsze została ona zapisana na stronach naszych artykułów. Dotknięte jednak zostały nią nasze serca. Właśnie ten dotyk dobroci motywuje nas do wdzięczności i modlitwy z okazji Jubileuszu. Dziękując, życzymy Drogiemu Jubilatowi czulej dobroci Boga na salezjańskiej drodze tworzenia radosnej teologii moralnej.

Ks. Ireneusz Mroczkowski  
Przewodniczący ST